Ingrid Sarabia Salazar

De: proyectoschile@valfortec.com

Enviado el: lunes, 16 de diciembre de 2024 15:41

Para: Correspondencia

CC: pmgd; 'Oscar Sanchez'; Angel Sandoval Vergara; Maria Gabriela Malavé Ortiz; Nicole
Anfossi Montenegro

Asunto: RE: Proceso PES - FV El Trebol - NUP 3913

Datos adjuntos: OVE Portezuelo SpA NUP 3913 - 20241212.pdf

[ CORREO EXTERNO. Solo abra links 0 adjuntos de remitentes conocidos, no revele sus contrasefas]
Estimado Coordinado Eléctrico Nacional,

De: Portezuelo SpA
Para: Coordinador Eléctrico Nacional

Por medio de la presente adjuntamos la carta OVE (Opcidn Venta de Energia) para PMGD FV El Trébol — NUP 3913.
Muchas gracias de antemano.

Saludos.

Didac Alvarez

Tel: (+56) 9 45921343

Email: proyectoschile@valfortec.com
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De: Nicole Anfossi Montenegro <nicole.anfossi@coordinador.cl>

Enviado el: lunes, 16 de diciembre de 2024 14:24

Para: proyectoschile@valfortec.com

CC: pmgd <pmgd@coordinador.cl>; 'Oscar Sanchez' <ingenieria@valfortec.com>; Angel Sandoval Vergara
<angel.sandoval@coordinador.cl>; Maria Gabriela Malavé Ortiz <maria.malave@coordinador.cl>
Asunto: RE: Proceso PES - FV El Trebol - NUP 3913

Estimados,



Buenas tardes, respecto a la carta OVE, agradeceria gestionar el envio mediante Sistema de Correspondencia con el fin

de tener la trazabilidad de la informacién mediante la plataforma.
Por lo anterior, favor enviar carta al correo correspondencia@coordinador.cl

Quedo atenta a cualquier cosa,

Saludos cordiales.

_.' Nicole Anfossi Montenegro
. Ingeniero de Departamento Conexiones
e Gerencia Planificaciéon y Desarrollo de la Red
*3: COORDINADOR
1 Tel: +56 2 24246300
o0
[ ]

www.coordinador.cl

De: proyectoschile@valfortec.com <proyectoschile@valfortec.com>

Enviado el: viernes, 13 de diciembre de 2024 12:55

Para: Nicole Anfossi Montenegro <nicole.anfossi@coordinador.cl>

CC: pmgd <pmgd@coordinador.cl>; 'Oscar Sdnchez' <ingenieria@valfortec.com>; Angel Sandoval Vergara
<angel.sandoval@coordinador.cl>; Maria Gabriela Malavé Ortiz <maria.malave@coordinador.cl>
Asunto: RE: Proceso PES - FV El Trebol - NUP 3913

[ CORREO EXTERNO. Solo abra links o adjuntos de remitentes conocidos, no revele sus contraseias]
Hola Nicole,
Se adjunta carta OVE.

Saludos.

Didac Alvarez

Tel: (+56)9 45921343

Email: proyectoschile@valfortec.com
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De: Nicole Anfossi Montenegro <nicole.anfossi@coordinador.cl>

Enviado el: martes, 19 de noviembre de 2024 10:39

Para: proyectoschile@valfortec.com

CC: pmgd <pmgd@coordinador.cl>; 'Oscar Sdnchez' <ingenieria@valfortec.com>; Angel Sandoval Vergara
<angel.sandoval@coordinador.cl>; Maria Gabriela Malavé Ortiz <maria.malave@coordinador.cl>
Asunto: RE: Proceso PES - FV El Trebol - NUP 3913

Estimados,

Buenos dias, te comento que en primera instancia se habia dado OK a la recepcidn de la carta donde informan que se
acogen al precio estabilizado, posteriormente se dio el OK a la recepcién de la carta donde corrigen el nombre y la
opcidén de venta de energia. En conclusion, el OK es a la recepcidn de las cartas, mas no significa la validacién de la
opcidén de venta de energia, lo cual realizamos recientemente con el drea de mercados del Coordinador, la cual da
cuenta que no cumple con lo estipulado en el segundo transitorio del decreto supremo 88. Por lo anterior, se solicita el
envio de una nueva carta OVE indicando la opcidn de venta que les aplica de acuerdo con la normativa vigente.

Por otra parte, te comento que los plazos que maneja la CNE para declarar en construccién un proyecto no es un tema
gue nosotros manejamos ni revisemos.

Por ultimo, considerando, que no tienen mas pendientes para la puesta en servicio, pueden solicitar la Autorizacion de
PES.

Tener en cuenta lo siguiente previo a solicitar la autorizacidn de Puesta en Servicio, dado el término de la vigencia del
Decreto 51, en caso de tener las obras adicionales consignadas en el ICC pendientes de culminacidn, considerar lo
siguiente:

Con elfin de lograr la conexién de su proyecto, se informa que pueden realizar la PES con obras
adicionales pendientes, siempre y cuando cumplan con lo estipulado por el articulo 93° del Decreto
Supremo 88, para su conocimiento los antecedentes a entregar son los siguientes:

e Cartade Solicitud de PES, segun articulo 77°y 93°del D.S 88 (incluyendo todo lo solicitado en
dichos articulos).

e Resolucién o carta de la Distribuidora, indicando claramente que la limitacion es debido al
desarrollo de Obras Adicionales, que incluya la potencia en que estara limitado el PMGD e
indicando el estudio donde se identifica la limitacion (También es aceptable que solo estén
referenciados el o los estudios con al menos sunombre y fecha de emision).

e Comunicacion a la SEC segun articulo 76° del D.S 88 y certificado del instalador eléctrico.

En caso de que las obras adicionales ya fueron concluidas previo a solicitar la puesta en servicio, se
requiere:

e Envio de la carta de solicitud PES segun articulo 77° de D.S 88

e Comunicacion de la distribuidora (correo o carta) mencionando la fecha de término de las
Obras Adicionales.

e Comunicacion a la SEC segtn articulo 76° del D.S 88 y certificado del instalador eléctrico

Por ultimo, en caso de que no existan obras adicionales consignadas con el ICC para la conexion del
PMGD, se requiere:



e Envio de la carta de solicitud PES segun articulo 77° de D.S 88
e Comunicacion de interconexion a la SEC de acuerdo con lo indicado en el articulo 76°del D.S

88.
e Certificado del instalador eléctrico autorizado por la SEC.

Saludos cordiales.

e Nicole Anfossi Montenegro
[ ] . .
Ingeniera de Departamento Conexiones

Gerencia Planificaciéon y Desarrollo de la Red
2 COORDINADOR
.- EI_ECTR\CO NACIONAL  santiago de Chile
Tel: +56 2 24246300

.
® www.coordinador.cl

De: proyectoschile@valfortec.com <proyectoschile@valfortec.com>

Enviado el: lunes, 18 de noviembre de 2024 12:51

Para: Nicole Anfossi Montenegro <nicole.anfossi@coordinador.cl>

CC: pmgd <pmgd@coordinador.cl>; 'Oscar Sanchez' <ingenieria@valfortec.com>
Asunto: RE: Proceso PES - FV El Trebol - NUP 3913

[ CORREO EXTERNO. Solo abra links o adjuntos de remitentes conocidos, no revele sus contrasefias]

Hola Nicole,

Tenemos un tema con esto porque el 26 de diciembre de 2023 nos respondes que estdbamos okay con PNCP. Se
adjunta respuesta. En base a eso es que nosotros nos decidimos a construir el parque. No es culpa nuestra que la CNE
no nos haya respondido en tiempo y forma a la DEC. Nosotros la documentacién la ingresamos correctamente dentro

del plazo. Por favor cuéntame que opciones tenemos para tener PNCP.

Quedo atento.

Saludos.

Didac Alvarez
Tel: (+56) 9 45921343

Email: proyectoschile@valfortec.com
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Before printing this message be sure it is really necessary. Environment concerns to us all

De: Nicole Anfossi Montenegro <nicole.anfossi@coordinador.cl>

Enviado el: miércoles, 13 de noviembre de 2024 15:15

Para: proyectoschile@valfortec.com

CC: pmgd <pmgd@coordinador.cl>; 'Oscar Sanchez' <ingenieria@valfortec.com>
Asunto: RE: Proceso PES - FV El Trebol - NUP 3913

Estimados,
Junto con saludar, a continuacién se actualiza el listado de pendientes del proceso de conexién del PMGD FV El Trébol:
e Formulario REUC. OK
e Planilla Portal de Pagos. OK
e Formularios de conexion. OK
e Perfil de generacion. OK
e Declaracién en Construccidn vigente. OK
e Carta opcion venta energia (OVE). Se rechaza solicitud de régimen PNCP, dado que no cumple con la fecha de la
declaracion en construccion, de acuerdo con lo dispuesto en el articulo transitorio del Decreto supremo 88. Se
solicita el envio de la carta OVE con la opcion que le aplica al PMGD de acuerdo con la normativa vigente.

e Antecedentes del EME. OK

e Antecedentes de IT. OK.

e Ingresar empresa en Plataforma de Catastro: OK

Quedo atenta,

Saludos cordiales.

_.' Nicole Anfossi Montenegro

Ingeniera de Departamento Conexiones

o’ Gerencia Planificacion y Desarrollo de la Red
*3. COORDINADOR
1 Tel: +56 2 24246300
b www.coordinador.cl




De: proyectoschile@valfortec.com <proyectoschile@valfortec.com>

Enviado el: lunes, 11 de noviembre de 2024 18:06

Para: Nicole Anfossi Montenegro <nicole.anfossi@coordinador.cl>

CC: pmgd <pmgd@coordinador.cl>; 'Oscar Sanchez' <ingenieria@valfortec.com>
Asunto: RE: Proceso PES - FV El Trebol - NUP 3913

[ CORREO EXTERNO. Solo abra links o adjuntos de remitentes conocidos, no revele sus contraseias]
Hola Nicole,

Te envio la tabla solicitada y se adjuntan los documentos que respaldan:

p L . Fecha Fecha Ingreso Fecha Publicaciél
Fecha envio Régimen .. g ..
carta OVE Empresa Central de Precio aprobacioén Declaracion en Declaracion en
ICC Construccion (DC) Construccion
Portezuelo PMGD PFV EL
29-11-2023 SpA TREBOL PNCP 15-10-2021 14-03-2022 28-02-2023

Ademas, segln la Ultima evaluacién enviada sobre el estado de los requisitos EME se corrigen antecedentes. Se pueden

descargar en el siguiente enlace:
https://drive.google.com/file/d/1sWGsp4Lm8ESqRssUpllwAPt2zvVUpdub/view?usp=sharing

4. Estado de requisitos

SUBESTACION PANO P-S 1 2a 2b 2 2d 2e 2f 29 2.h 21 2] 2k
LA ESPERANZA PMGD4 P v v v v v x v x v v v !
X PENDIENTE - v :APROBADO - /!.:OBSERVADO - ©:NO APLICA

e Seagregaley?2g
e Sellena correctamente 2k
e Se agrega carpeta 3 con evidencia de prueba PRMTE realizado con Patricio Escobar del Coordinador

e Se agrega carpeta 4 con Encargados SMTE

Quedamos atentos a la Autorizacion PES.

Saludos.

Didac Alvarez

Tel: (+56) 9 45921343
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De: Nicole Anfossi Montenegro <nicole.anfossi@coordinador.cl>
Enviado el: viernes, 18 de octubre de 2024 14:15
Para: proyectoschile@valfortec.com

W |

CHILE
CHILE

Santiago

EEUU
usA

Miami

<

ITALIA
ITALY

Milano

CC: 'CRISTIAN MARDONES NEIRA' <cristian.mardones@electritec.cl>; pmgd <pmgd@coordinador.cl>

Asunto:

RE: Proceso PES - FV El Trebol -

Estimados,

Se actualiza el listado de pendientes:

Formulario REUC. OK
Planilla Portal de Pagos. OK
Formularios de conexiéon. OK

Perfil de generacion. OK

NUP 3913

Declaracién en Construccidn vigente. OK

Enviar carta opcién venta energia (OVE). Respecto a este tema, comento que estamos revisando con el area de
Mercados del Coordinador la aplicacion del PNCP a los PMGD, por lo cual, se requiere que completen la
siguiente tabla, y adjuntar los respaldos correspondientes a la fecha de ingreso de DC y fecha de Ingreso de

Estudio de Impacto Ambiental.

Fecha

Ingreso Fecha Fecha Término
Fecha Declaracion [Publicaciéon |Ingreso procedimient
envio Régimen [ Fecha en Declaracion [Estudio 15 Bis y 18 Bis
carta de aprobacion | Construccion | en Impacto |Ley19.300
OVE |[Empresa|Central|Precio ICC (DC) Construccion | Ambiental | [Si/No]




*  Antecedentes del EME. Seadjunta informe con observaciones!

e Antecedentes de IT. OK. La central ha quedado ingresada en la BDIT el PMGD del asunto. Su ID por tabla
es:

Instalacion ID Nombre
Central 2360PMGD PFV EL TREBOL
Unidad generadora 5602PMGD PFV EL TREBOL
Unidad generadora PMGD 1896 PMGD PFV EL TREBOL

e Ingresar empresa en Plataforma de Catastro: La empresa Portezuela SpA, propietaria del PMGD ya se
encuentra catastrada en la pagina web del Coordinador.

Razon Social Direccion Usuailo E
Responsable
Portezuelo SpA Las Araucarias 9130 Claudia Menares Cc.menares@

Quedo atenta a cualquier cosa,

Saludos cordiales.

Nicole Anfossi Montenegro
Ingeniera de Departamento Conexiones

o’ Gerencia Planificaciéon y Desarrollo de la Red
*ss COORDINADOR
es ELECTRICO NACIONAL  santiago de Chile
“ss Tel: +56 2 24246300
* www.coordinador.cl

De: proyectoschile@valfortec.com <proyectoschile@valfortec.com>

Enviado el: viernes, 4 de octubre de 2024 18:07

Para: Nicole Anfossi Montenegro <nicole.anfossi@coordinador.cl>
8




CC: 'CRISTIAN MARDONES NEIRA' <cristian.mardones@electritec.cl>; Francisco Carrillo Gonzalez
<francisco.carrillo@coordinador.cl>; pmgd <pmgd@coordinador.cl>
Asunto: RE: Proceso PES - FV El Trebol - NUP 3913

[ CORREO EXTERNO. Solo abra links o adjuntos de remitentes conocidos, no revele sus contrasefias]
Hola Nicole,

e Formulario REUC. Se adjunta.

e Planilla Portal de Pagos. Se adjunta.

e Formularios de conexidn. Se adjunta ICC.
e Perfil de generacion. Se adjunta.

e Declaracién en Construccidn vigente. Ya se le informé a la CNE del avance del proyecto y quedaron conforme

con nuestras explicaciones. Se adjunta carta enviada.

e Enviar carta opcion venta energia (OVE). Ya se envié en su dia, tu misma nos respondiste que estaba ok el 26

de diciembre de 2023. Se adjunta.
e Antecedentes del EME. Enlace descarga:
https://drive.google.com/file/d/1B719PJR7RRKhN 535BcfZqYv_Ojue74l/view?usp=sharing
o Queda pendiente la IP/NAT + la prueba PRMTE que la estaremos coordinando a la brevedad.

e Antecedentes de IT. Se adjunta.

Quedo atento.

Saludos.

Didac Alvarez

Tel: (+56) 9 45921343

Email: proyectoschile@valfortec.com
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De: Nicole Anfossi Montenegro <nicole.anfossi@coordinador.cl>

Enviado el: martes, 17 de septiembre de 2024 11:08

Para: proyectoschile@valfortec.com

CC: 'Valeria Quezada' <valeria.quezada@incite.energy>; 'CRISTIAN MARDONES NEIRA'
<cristian.mardones@electritec.cl>; Francisco Carrillo Gonzalez <francisco.carrillo@coordinador.cl>; pmgd
<pmgd@coordinador.cl>

Asunto: RE: Proceso PES - FV El Trebol - NUP 3913

Estimados,



Buenos dias, primeramente, comentarles que actualmente me encuentro como encargada de la gestidn del proceso de
conexién del PMGD en asunto, por lo que deben dirigir las comunicaciones a mi persona, manteniendo siempre en
copia al correo pmgd@coordinador.cl .

Respecto a la consulta del estado del proyecto, a continuacidn, actualizo el listado de los pendientes del PMGD “El
Trébol”.

e Formulario REUC. Posterior al envio de la carta OVE deben enviar nuevamente el formulario, indicando el
precio de venta por el cual optan y la fecha de comunicacion al Coordinador.

FORMULARIO PARA COMPLETAR POR LA EMPRESA PROPIETARIA DE LA GENERADORA

CENTRAL

NOMBRE DEL MEDIO DE FV EL TREBOL Se debe indicar nombre indicado en el Proceso de
GENERACION Conexion del Coordinador

REGION Libertador Bernardo D’Higgins Se debe indicar Region del PMGD.

PROVINCIA Cardenal Caro Se debe indicar Provincia del PMGD.

COMUNA La Estrella Se debe indicar Comuna del PMGD.

PUNTO DE CONEXION AL SISTEMA

Las Chacras / SE La Esperanza

Indicar Alimentador y Subestacion (Alim. / S/E).

TIPO DE CENTRAL

Solar

Edlica, Geotérmica, Hidraulica, Solar, Térmica...

SUBTIPO DE CENTRAL No Aplica Biogas, Carbon, Cogeneracion, Diésel, Embalse,
Fuel Oil, Gas Natural, Pasada o No Aplica.

EXCEDENTES DE POTENCIA 2.99 MW Se debe indicar los Excedentes de Potencia
suministrables al sistema (Potencia AC en MW).

PRECIO DE VENTA DE 5US ESTABILIZADO PNCP o CMG o ESTABILIZADO y fecha de

INYECCIONES comunicacion de esta opcion.

VALOR DE CONSUMOS PROPIOS 0,01 Indicar el valor de los consumos propios en MW.

SUMINISTRO DE CONSUMOS
PROPIOS

Por el Punto de Conexion 13.2
kv

Indicar si son abastecidos por una o varias
opciones:

*  Auto—abastece (con la misma central).

= Porel Punto de Conexion (13.2 kV o 23 kv).
=  Através de un empalme de 220 V.

e Planilla Portal de Pagos. Se requiere que las 3 hojas estén completas.

e Formularios de conexion. Pendiente el envio del ICC.

o Perfil de generacién. Actualizar el afio del perfil de generacién enviado.

e Declaracion en Construccion vigente. OK (corresponde a Portezuela A). Cabe destacar que el proyecto se
encuentra con un retraso significativo de acuerdo a lo indicado en la ultima Tabla de Declaracion en
Construccion de la CNE.

Resolucion Fecha Fecha : . Capacidad
. . o . . Tipo de Potencia . Punto de
Proyecto Propietario  Original DeC  Original de  Estimada de Tecnologia  Neta [MW] Instalada Ubicacion conexién
- CNE Inteconexién Interconexion g [MW]
Eig;:)tr;;;l Alimentador
Portezuelo N° 79/feb- . . PMGD Las Chacras
Portezuelo A SpA 23 dic-23 jun-24 Fotovoltaico 3,0 3,0 General 13,2 kV, S/E La
Bernardo Esperanza CGE
O’Higgins P

10



e Enviar carta opcidn venta energia (OVE). Deben enviar la carta actualizada con el nombre del PMGD indicado
en el REUC que corresponde a “FV El Trébol”, adicionalmente, deben considerar la opcion de venta de energia
correcta de acuerdo con los términos del D.S 88.

e Antecedentes del EME. Pendiente

e Antecedentes de IT. Pendiente

e Ingresar empresa en Plataforma de Catastro: La empresa Portezuela SpA, propietaria del PMGD ya se
encuentra catastrada en la pagina web del Coordinador.

Razon Social Direccion KBTI E
Responsable

Portezuelo SpA Las Araucarias 9130 Claudia Menares Cc.menares@

Quedo atenta a cualquier cosa,

Saludos cordiales.

ot Nicole Anfossi Montenegro

Ingeniera de Departamento Conexiones
Gerencia Planificaciéon y Desarrollo de la Red

ss COORDINADOR

22 ELECTRICO NACIONAL  santiago de Chile

- Tel: +56 2 24246300
b www.coordinador.cl

De: proyectoschile@valfortec.com <proyectoschile@valfortec.com>

Enviado el: viernes, 13 de septiembre de 2024 13:20

Para: Nicole Anfossi Montenegro <nicole.anfossi@coordinador.cl>; Francisco Carrillo Gonzdlez
<francisco.carrillo@coordinador.cl>; pmgd <pmgd@coordinador.cl>

CC: 'Valeria Quezada' <valeria.quezada@incite.energy>; 'CRISTIAN MARDONES NEIRA'
<cristian.mardones@electritec.cl>

Asunto: Proceso PES - FV El Trebol - NUP 3913

[ CORREO EXTERNO. Solo abra links o adjuntos de remitentes conocidos, no revele sus contrasefias]
Estimados,
Nuestro PMGD FV El Trebol — NUP 3913 se encuentra en sus etapas finales de construccién.

Segun la informacidn enviada por ustedes en abril de 2023 el estatus de los documentos para la autorizacién de PES es
el siguiente:

11



e Formulario REUC. OK

e Planilla Portal de Pagos. Se requiere que las 3 hojas estén completas, favor completar.
e Formularios de conexion. Queda pendiente el envio del ICC.

e Perfil de generacion. OK

e Declaracién en Construccidn vigente. OK

e Enviar carta opcidn venta energia (OVE). OK

e Antecedentes del EME. Pendiente

e Antecedentes de IT. Pendiente

e Ingresar empresa en Plataforma de Catastro: https://catastro.coordinador.cl/ Pendiente

En esta oportunidad les escribo para que me validen esta informacién ya que una compafiera que ya no estd en la
empresa me traspaso la informacidon y me gustaria validar con ustedes. Ademds de eso que me indiquen quien sera la
contraparte del Coordinador para la revision y validacion de la documentacién pendiente.

Quedo atento.

Saludos.

Didac Alvarez

Tel: (+56) 9 45921343

Email: proyectoschile@valfortec.com
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De: Fabiola Vivas Pereira <fvp@I|energia.cl>

Enviado el: jueves, 8 de junio de 2023 13:41

Para: proyectoschile <proyectoschile @valfortec.com>; Javiera Vargas Rios <jvr@lenergia.cl>; Jan Masferrer Trius
<imt@Ienergia.cl>; Valeria Quezada Espinoza <vge@I|energia.cl>; Yadimar Morales Bracho <ymb@I|energia.cl>
Asunto: Traspaso de Proceso PES - Portezuelo A - NUP 3913

Buenas tardes Didac,

Junto con saludar, te hago traspaso del proceso NUP 3913 EL TREBOL (PMGD Portezuelo A), con
respecto al proceso de solicitud de autorizacion de conexion al coordinador.

Queda dar aviso de fecha estimada de interconexién, tanto al coordinador, como ala CENy a la SEC.

Adjunto respaldo de la entrega via correspondencia de la carta de opcién de venta de energia (OVE) y el
correo donde nos indican los puntos pendientes para la autorizacion.

12



Saludos, quedo atenta a cualquier duda.

Fabiola Vivas Pereira
Coordinadora Depto. Eléctrico

LENERGIA
+56 2 32705801 / +56 9 35154059
fvp@lenergia.cl

https://lenergia.cl/ | https://www.linkedin.com/company/lenergia-chile-spa/

Orrego Luco 053, 2° Piso. Providencia, Santiago de Chile

&

¢ AVISO SOBRE CONFIDENCIALIDAD. Este mensaje y sus anexos son confidenciales y pueden estar protegidos por disposiciones legales. Si Ud. no
es el destinatario del mismo, por favor, notifiquenoslo inmediatamente y destruya o devuelva el original. No debera copiar este mensaje ni sus
anexos o usarlo para propésito alguno, ni divulgar su contenido a ninguna persona. EL MEDIO AMBIENTE ES NUESTRA RESPONSABILIDAD. Por
favor, antes de imprimir este mensaje, compruebe que sea absolutamente necesario hacerlo.

e WARNING ABOUT CONFIDENTIALITY. This message and its attachments are confidential and may also be privileged or protected by
legal rules. If you are not the intended recipient please, notify us immediately and destroy or return the original to us. You should not copy
this message or use it for any purpose, nor disclose its content to any other person. ENVIRONMENT IS OUR RESPONSIBILITY. Please,
before printing this message, make sure it is absolutely necessary to do so.
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